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DĖL LĖŠŲ SKYRIMO IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS REZERVO 

 

Finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – skirti lėšų iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 punkte nurodytiems 

tikslams, tenkinant šiuos prašymus: 

1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2021 m. liepos 19 d. raštu Nr. SR-3074 „Dėl 

papildomų lėšų poreikio“ prašo skirti 5 100 000 eurų papildomoms mokinių konsultacijoms. Šios 

lėšos bus tikslingai nukreiptos mokinių poreikiams tenkinti ir mokymosi praradimams, kurie 

atsirado dėl ilgalaikio nuotolinio mokymo 2020–2021 mokslo metais, kompensuoti. 

2. Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 m. liepos 

13 d. raštu Nr. (7.54)-3B-4068 „Dėl darbo užmokesčio išlaidų kompensavimo“ prašo skirti 

256 600 eurų Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pareigūnų, 

kurių darbas tiesiogiai susijęs su COVID-19 pandemijos suvaldymu, priemokoms už įprastą 

darbo krūvį viršijančią veiklą ir atlygiui už viršvalandinį darbą 2021 metų birželio mėnesį 

kompensuoti. Nutarimo projektu siūloma skirti 203 000 eurų (neatsižvelgta į prašymą 

kompensuoti papildomas darbo užmokesčio išlaidas, susijusias su didesniu vidutinio darbo 

užmokesčio mokėjimu pareigūnams jų atostogų ir nedarbingumo laikotarpiu, – 53 600 eurų, nes 

iš Vyriausybės rezervo kompensuojamos tik papildomos darbo užmokesčio išlaidos (priemokos, 

atlygis už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą) vykdant karantino 

režimo laikymosi kontrolę. 

3. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021 

m. birželio 15 d. raštu Nr. (8.8-29Mr) RV-255 „Dėl papildomų lėšų skyrimo patirtoms išlaidoms 

kompensuoti“ ir 2021 m. liepos 15 d raštu Nr. (8.8-29Mr) R-3207 „Dėl papildomų lėšų skyrimo 

patirtoms išlaidoms kompensuoti“ prašo Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos skirti 69 931 eurą, iš jų 56 931 eurą valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, priemokoms už papildomų užduočių atlikimą, 

planuojant, koordinuojant ir įgyvendinant valstybės pagalbos priemones verslui, nukentėjusiam 

nuo COVID-19 pandemijos, 2021 metų birželio mėnesį kompensuoti, 13 000 eurų Elektroninio 

deklaravimo sistemos plėtros darbams, susijusiems su subsidijų teikimu nuo COVID-19 

nukentėjusioms įmonėms, kompensuoti. 
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4. Vidaus reikalų ministerija 2021 m. liepos 19 d. raštu Nr. 1D-4146 pateikė prašymą 

skirti 1 183,6 tūkst. eurų pareigūnų, vykdžiusių karantino režimo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“, laikymosi kontrolę, priemokoms už įprastą darbo krūvį 

viršijančią veiklą ir atlygiui už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą 

2021 metų birželio mėnesį kompensuoti. 

5. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 2021 m. liepos 15 raštu Nr. (25.3-05Mr)-3-3314 

„Dėl lėšų iš Vyriausybės rezervo skyrimo“ prašo skirti 5 000 000 eurų nuo COVID-19 

pandemijos nukentėjusio turizmo sektoriaus nuostoliams iš dalies kompensuoti, skatinant vietinį 

turizmą. 

6. Lietuvos statistikos departamentas 2021 m. liepos 15 d. raštu Nr. SD-561 „Dėl 

papildomų lėšų skyrimo patirtoms išlaidoms kompensuoti“ pateikė prašymą kompensuoti 

išlaidas (362 409 eurus) valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo 

sutartis, darbo užmokesčiui už papildomų užduočių, susijusių su COVID-19 pandemijos 

operatyvių duomenų ir procesų valdymu ir informacijos sprendimų priėmėjams bei visuomenei 

teikimu, atlikimą 2021 m. sausio–birželio mėnesiais kompensuoti. 

7. Į Finansų ministeriją kreipėsi savivaldybių administracijos su prašymais skirti lėšų 

materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

padarinius ir valdyti jos plitimą esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, išlaidoms, kurias 

patyrė savivaldybės, vykdydamos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus, priimtus atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos paskelbimo“, kompensuoti. Pažymime, kad kompensacija už materialinių išteklių 

teikimą ekstremaliosios situacijos metu mokama vadovaujantis Materialinių išteklių teikimo ir 

kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 

m. liepos 21 d. nutarimu Nr. 1107 „Dėl Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų 

teikimą tvarkos aprašo ir Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos, 

teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Nutarimo projektu siūloma tenkinti savivaldybių prašymus ir skirti savivaldybėms 

2 527 251 eurą išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su asmenų, turėjusių sąlytį su COVID-19 liga 

sergančiu asmeniu, taip pat sąlytį su COVID-19 liga sergančiu asmeniu turėjusių asmenų, 

grįžusių iš užsienio valstybių, ir asmenų, neturinčių galimybės izoliuotis ar gydytis, kai jiems 

nustatyta lengva COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) forma, izoliavimu savivaldybės 

numatytose patalpose, kompensuoti. Šioms išlaidoms priskiriamos išlaidos, susijusios su patalpų 

pritaikymu asmenims izoliuoti (patalpų remontas, valymas, dezinfekavimas, apšvietimo tinklų 

įrengimas, baldų, patalynės įsigijimas), asmenų izoliavimu (transportavimas, apgyvendinimas, 

maitinimas), medicininių prekių įsigijimu (dezinfekcinis skystis, vienkartiniai kostiumai, 

pirštinės, kaukės, respiratoriai, termometrai, testai ir kt.), mobiliųjų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) patikros punktų ir vakcinavimo centrų įrengimu ir darbo juose 

organizavimu, laiptinių, viešųjų erdvių dezinfekavimu ir medicininės įrangos, skirtos asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms, pirkimu. 

8. Kretingos rajono savivaldybės administracija 2021 m. gegužės 15 d. raštu Nr. 

(4.1.8.E)-D3-2423 „Dėl valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos“ pateikė 

prašymą skirti 128 132 eurus patirtoms materialinių išteklių teikimo, siekiant šalinti teršalų 
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išsiliejimo padarinius Salantų miesto seniūnijos teritorijoje, esant savivaldybės lygio 

ekstremaliajai situacijai, paskelbtai Kretingos rajono savivaldybės Salantų miesto seniūnijos 

teritorijoje, išlaidoms kompensuoti. Ekstremalioji situacija Kretingos rajono savivaldybėje buvo 

paskelbta savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. A1-217 „Dėl 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo Kretingos rajono savivaldybės Salantų miesto seniūnijos 

teritorijoje“ dėl teršalų išsiliejimo. Finansų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 277 „Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 

lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, 6.2 papunkčiu, 2021 m. gegužės 25 d. raštu 

Nr. ((2.33Mr-04)-5K-2109373)-6K-2103319 „Dėl informacijos pateikimo“ kreipėsi į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministeriją prašydama pateikti informacijos, būtinos nagrinėjant raštą dėl 

lėšų skyrimo iš Vyriausybės rezervo. Aplinkos ministerija 2021 m. birželio 29 d. raštu Nr. (42-

1)-D8(E)-4403 „Dėl ekstremaliosios situacijos padarinių likvidavimo finansavimo“ informavo, 

kad savivaldybės lygio ekstremalioji situacija Kretingos rajono savivaldybės Salantų miesto 

seniūnijos teritorijoje dėl teršalų išsiliejimo buvo paskelbta pagrįstai ir skubūs ir neatidėliotini 

taršos likvidavimo ir taršos šaltinio paieškos bei likvidavimo, padarinių šalinimo darbai buvo 

būtini, siekiant išvengti didelės žalos aplinkai ir gyventojų sveikatai.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turi būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė D. 

Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja A. Čekanavičienė, tel. 239 0255, el. p. 

audrone.cekanaviciene@finmin.lt) vyriausioji specialistė G. Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. 

gintare.boguseviciene@finmin.lt), Valstybės valdymo ir apsaugos sektorių skyriaus (vedėja D. 

Žibutienė, tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) patarėja A. Bružienė (tel. 239 0036, el. 

p. akvilina.bruziene@finmin.lt) ir vyriausioji specialistė V. Boiko (tel. 219 4428, el. p. 

viktorija.boiko@finmin.lt), Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus (vedėja V. 

Žagūnienė, tel. 239 0027, el. p. vida.zaguniene@finmin.lt) vyriausioji specialistė D. Bucevičienė 

(tel. 239 0034, el. p. dale.buceviciene@finmin.lt) ir Ūkio sektoriaus skyriaus (vedėja D. 

Dirgėlaitė-Uktverienė, tel. 239 0040, el. p. diana.dirgelaite@finmin.lt) vyriausioji specialistė A. 

Vilutienė (tel. 219 9344, el. p. aiste.vilutiene@finmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 
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2. Savivaldybių ir institucijų raštai. 

3. Savivaldybių informacija, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Boguševičienė, tel. (8 5) 239 0042, el. p. gintare.boguseviciene@finmin.lt 


